
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE   
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO 

DETERMINAZIONE N. 20 del 31/03/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   297

del  14/04/2014

OGGETTO: Progetto di segnaletica e viabilità

Premesso: 
che
Progetto Tecnico Economico per acquisto segnali e lavori di regolamentazione 

della segnaletica orizzontale e verticale  stradale per situazione di pericolo via della 
Resistenza intersezione via Fanelli – Assunzione impegno di spesa ed indizione di 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 7 comma 2, lettera b), del “Regolamento comunale 
per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 172 del 30.11.2006 – CIG: Z300D70F79USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



che

che

che, 

ritenuto, 

progetto tecnico 
economico

vista
parere negativo all’esecuzione dei lavori progettati dal Responsabile 

del Servizio VIII Polizia Locale che la via Fanelli dovrà trasformarsi in strada a 
senso unico di marcia in virtù della ristrettezza della carreggiata che rende difficile il 
transito contemporaneo in entrambi i sensi di marcia parere 
negativo in ordine ai dossi artificiali progetto tecnico economico

vista,
“il progetto di segnaletica e viabilità, 

redatto da questo Comando, per via Fanelli al fine di ridurre pericoli e difficoltà per la 
circolazione stradale

vista
senso unico di marcia in via Fanelli 

con direzione di marcia nord-sud
ritenuto

progetto di segnaletica e viabilità

progetto tecnico economico Regolamentazione della segnaletica per 
situazione di pericolo incrocio Viale della Resistenza con Via Fanelli

l’Amministrazione 
Comunale si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara senza che i 
concorrenti possano accampare alcuna pretesa al riguardo

progetto di segnaletica e viabilità

dato atto, 

progetto di segnaletica e viabilità

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto

per i lavori, i servizi e le forniture di importi 
inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento

visto

Acquisizione di Servizi e Forniture in Economia
visto

Adozione Provvedimenti Per forniture e servizi di importo 
inferiore ai 5.000 euro e per lavori di importo inferiore a 10.000 euro, la gestione in 
economia può essere disposta direttamente dal responsabile del servizio, previo 
accertamento delle disponibilità di bilancio

Preventivi di Spesa È consentito, tuttavia, il ricorso ad 
un solo operatore economico nel caso in cui il servizio o la fornitura siano di importo 
inferiore ai 5000 e il lavoro sia di importo inferiore ai 10.000 euro

l’affidatario degli interventi deve essere in 
possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed 
economico finanziario prescritta per le prestazioni di pari importo affidate con le 
procedure ordinarie di scelta del contraente. …

considerato

ritenuto

visto

visto
visto

visto
visto 

Nomina del Responsabile del Settore III

DETERMINA 

1 di dare atto

2 di stabilire, 
progetto tecnico economico Regolamentazione della segnaletica per situazione 

di pericolo incrocio Viale della Resistenza con Via Fanelli

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà insindacabile di 
non dar luogo alla gara senza che i concorrenti possano accampare alcuna pretesa al 
riguardo

3 di provvedere
progetto di segnaletica e viabilità

4 di affidare progetto di segnaletica e viabilità

5 di incaricare

6 di impegnare, 

Segnaletica Stradale:prestazioni di servizio”);

7 di dare atto

progetto di 
segnaletica e viabilità

progetto di segnaletica e viabilità

8 di dare atto, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



9 di trasmettere 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to 

Impegno        299/2014 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

779

16 aprile 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to 

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




